

2017-02-19

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
Dnr FRN 2017/22

Fritidsnämnden

## Fritidsgårdsverksamhet på lördagar

### Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att 2:ans fritidsgård ska vara öppen på lördagar klockan 16.00 – 23.00 under perioden 18 mars – 16 december 2017, med undantag för storhelger och perioden 3 juni – 20 augusti.
2. Fritidsnämnden beslutar att ersättningen för uppdraget är 250 000 kronor.

### Sammanfattning

När fritidsgårdarna ska vara öppna för ungdomar anges i riktlinjer för fritidsgårdsverksamhet, som beslutats av fritidsnämnden. Idag har fritidsgårdarna inte öppnat på lördagar.

Olika undersökningar visar att såväl i Nacka som i andra kommuner efterfrågar ungdomar lördagsöppna fritidsgårdar. Därför föreslås att fritidsgården 2:an ska vara öppen under resten av 2017 för att pröva hur intresset för en lördagsverksamhet ser ut. Utrymmet för kostnaden på 250 000 kronor för förslaget finns inom ramen för fritidsnämndens budget.

### Ärendet

Fritidsnämnden är ansvarig finansieringsnämnd för fritidsgårdsverksamhet. Det innebär att nämnden fattar beslut om riktlinjer, mål, uppdrag och uppdragsersättning för fritidsgårdsverksamheten. Fritidsnämnden är även ansvarig för uppföljning av verksamheten.

### Bakgrund

När fritidsgårdarna ska vara öppna för ungdomar anges i riktlinjerna för fritidsgårdsverksamhet, som fritidsnämnden beslutat om den 13 november 2013. Där anges bland annat att fritidsgårdarna ska vara öppna varje eftermiddag i anslutning till skoldagens slut och under minst fyra vardagskvällar. Fritidsgårdarna har av tradition inte varit öppna på lördagar tidigare. Fritidsnämnden har tidigare diskuterat möjligheterna att erbjuda öppen fritidsverksamhet på lördagar i någon form. Fritidsnämnden beslutade då att prioritera



verksamhet i Orminge och Fisksätra då bedömningen var att det var störst behov i dessa områden. Därför fick Folkans fritidsgård i samband med upphandling av fritidsgårdsverksamhet i Orminge ett tilläggsuppdrag som innebär att fritidsgården ska anordna öppen idrottsverksamhet för tonåringar i Ormingehallen på lördagskvällar. I Fisksätra har fritidsnämnden och föreningen Darra en överenskommelse om att föreningen ska ha öppen idrottsverksamhet för tonåringar på lördagar i Fisksätra sporthall.

Undersökningar visar att ungdomar generellt efterfrågar lördagsöppna fritidsgårdar. Mest efterfrågade dagen är fredagar, därefter lördagar. Minst efterfrågade dagen är tisdagar. På lördagar efterfrågar ungdomar både att det ska vara öppet som vanligt och att det ska ske olika arrangemang vid vissa tillfällen. De ungdomar som inte regelbundet besöker fritidsgårdar efterfrågar att det vid 2-3 tillfällen per termin sker något extra utöver vardagsverksamhet. De som redan är regelbundet aktiva fritidsgårdsbesökare efterfrågar mer möjligheten att få tillgång till den vanliga verksamheten. En stor andel ungdomar efterfrågar också möjligheten att få vara med i öppen idrottsverksamhet, styrketräning eller prova-på-tillfällen där man får prova nya aktiviteter.

Nu inför allt fler kommuner lördagsöppet på fritidsgårdar, till exempel Mjölby och Tyresö. I dessa kommuner är det för närvarande fler besökare på lördagar än vissa vardagar.

### **Kultur- och fritidsenhetens förslag och bedömning**

Frågan om att ge flera fritidsgårdar ett tilläggsuppdrag som innebär att kunna erbjuda lördagsöppna fritidsgårdar på prov har diskuterats med dem som driver fritidsgårdarna i kommunen.

Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att det är värdefullt att pröva en lördagsverksamhet på 2:ans fritidsgård som syftar till att nå ungdomar från samtliga kommundelar. 2:ans fritidsgård är den mest centralt belägna fritidsgården med goda kommunikationer till andra kommundelar. Förslaget innebär att fritidsledare från flera olika fritidsgårdar arbetar på 2:an vissa lördagar. På så sätt ökar möjligheten att även ungdomar från andra kommundelar kan tycka att det är intressant att besöka 2:ans fritidsgård på lördagar. Erfarenheter från andra kommuner visar att ungdomar kan attraheras av en lördagsverksamhet på en central fritidsgård, som man inte besöker i vanliga fall, om det finns personal från den egna fritidsgården vid vissa tillfällen.

Verksamheten ska innehålla samma verksamhet som på vardagar, tillfällen där ungdomar erbjuds få prova på olika särskilt planerade aktiviteter och 2-3 större arrangemang. Syftet är att även nå ungdomar som inte annars deltar i den vardagliga vanliga verksamheten.

Förslag till tilläggsuppdrag innebär att fritidsgården 2:an vid Forum Nacka har öppet under samtliga lördagar 18 mars-16 december 2017, med undantag för storhelger och perioden 3 juni-20 augusti., med sju timmar per tillfälle, klockan 16.00-23.00.



Genom att pröva lördagsöppet under större delen av 2017 kan kommunen få erfarenheter om verksamheten faktiskt efterfrågas. Om nämnden fattar beslut i enlighet med förslag kan verksamheten utvärderas under november 2017 för att se om det finns behov och förutsättningar för öppna fritidsgårdar på lördagar.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut innebär en kostnad för fritidsnämnden för ersättning till utföraren av tilläggsuppdraget med 250 000 kronor för extra bemanning och viss programkostnad. Förslaget ryms inom befintlig ram.

### **Konsekvenser för barn**

Flera olika aktuella undersökningar visar på en efterfrågan av fritidsgårdsverksamhet på lördagar. Med förslaget tillmötesgår kommunen ungdomarnas önskemål.

Nadia Izzat  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten